
Název: Rozvědčík, úderník a námořník 

Kuba 

Rádi bychom vám představili pana Petra Lewiho. Člověka, který během svého života prožil 

několik zajímavých životních rolí. Vše začalo již na začátku 2. Světové války, když panu 

Lewimu bylo 6 let. 

 

Petr Lewi 1: 

09:56 - 10:12  

 

Adam 

V roce 1943 se rodina z důvodu strachu z udavačů a kolaborantů přeštěhovala do vesničky 

Olešnice ke svému prastrýci Čeňkovi. 

 

Petr Lewi 2: 

10:56 - 11:36  

 

Míla 

Na konci války nebyla v okolí Olešnice nedaleko Českého ráje nouze o dramatické situace a 

pan Lewi zažil mnoho nebezpečných, ale zároveň i napínavých situací. 

 

Petr Lewi 3: 

15:42 – 18:08 

 

Matěj 

Po skončení druhé světové války se pan Petr Lewi vrátil ke studiu a nastoupil na gymnázium 

v Turnově a následně v Liberci. Maturoval v roce 1952. 

 

Kupředu levá, zpátky ni krok - refrén 

 

Míla 

Po válce podlehl pan Lewi levicovým ideálům vytváření nového společenského uspořádání a 

budování socialismu. 

 

Petr Lewi 4: 

48:48 - 49:29 

 

Kuba 

Vastřízlivění z ideálů budování socialistické společnosti přišlo po invazi vojsk Varšavské 

smlouvy. 

Petr Lewi 5: 

51:55 - 52:47  



Matěj 

Doba normalizace se nejvíce podepsala na jeho dětech. 

 

Petr Lewi 6: 

1:08:10 – 1:08:25 

1:08:40 – 1:08:45 

 

Adam 

Po sametové revoluci se pan Petr Lewi již nijak politicky neangažoval. Začal se plně 

věnovatplavbě na plachetnicích 

 

Kuba 

V současné době aktivně pracuje Židovskou obec, což bere jako dluh vůči svému otci. 

 

Petr Lewi 7: 

1:43:09 – 1:43:30 

1:43:55 – 1:44.05 

 

Kuba 

Prožil velice náročný, ovšem velice pestrý život. Jsme rádi, že jsme se mohli o jeho příběh 

podělit 

 

 


